                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                       РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2023г.                                             № 26                               ст. Маркинская

Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» на 2023 год

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района», решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 26.12.2022 года №47 «О бюджете Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях исполнения  постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 27.12.2018г №216 «Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие культуры».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие культуры» на 2023 год,  в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Маркинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.



Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                О.С. Кулягина





Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 13.04.2023г. №26

План
реализации муниципальной программы  «Развитие культуры» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1: «Развитие  культуры»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	Обеспечение жителей Маркинского сельского поселения услугами учреждений культуры, укрепление их материально-технической базы
	X
	6520,7
	0,0
	0,0
	6520,7
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 «Развитие самодеятельного творчества»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	Обеспечение жителей Маркинского сельского поселения услугами учреждений культуры
	01.01.2023г- 31.12.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	Обеспечение укрепление материально-технической базы
	01.01.2023г- 31.12.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	Развитие театрального, музыкального, хореографического искусства
	01.01.2023г- 31.12.2023г
	6520,7
	0,0
	0,0
	6520,7
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4.
Развитие образования в сфере культуры и искусства
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	Развитие театрального, музыкального, хореографического искусства
	01.01.2023г- 31.12.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие:
Отчет об исполнении плана
	
	
	31.12.2023г
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	Обеспечение жителей Маркинского сельского поселения услугами учреждений культуры
	01.01.2023г- 31.12.2023г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Контрольное событие
Отчет об исполнении плана
	
	
	31.12.2023г
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Итого по программе
	
	
	Х
	6520,7
	0,0
	0,0
	6520,7
	0,0





